Die 21 Martii, feria scilicet tertia post Dominicam Oculi, que ordinaria Vernali Synodo statuta dies est, horæ aliaque officia divina in omnibus Ecclesiis sunt maturius inchoata; ab horâ sextâ ad septimam compulsata & solenniter majores campanæ; convenit totus Clerus in Ecclesiâ Cathedrali; horâ septimâ instituta secundum consuetudinem processio, ad adducendum ex residentia Illustrissimum, qui post cathedralē capitulum immediate fecerit, comitibus hinc inde, in suis habitibus violaceis, rocheto, mantelletto & pilo quadrato atque pectorali cruce, R<sup>mo</sup>. D. Joanne Episcopo Sebaldensi, & Monasterensi Suffraganeo, nec non antememorato R<sup>mo</sup>. D. Aegidio, electo Aureliopolitanu, & Suffraganeo Osnabrugensi, ad cuius consecrationem, 25 Martii in festo Annunciationis B. Mariae Virginis, solenniter instituendam, pro assistentia dictus R<sup>mus</sup>. Sebaldensis maturius advenerat: Alter vero R<sup>mus</sup>. D. Adamus Episcopus Hierapolitanus, Suffraganeus Hildesheimensis cajat. Assistens vocatus, post Synodum comparuit.

In Ecclesia ordo precedentium Synodorum observavi, sacrum etiam de Spiritu Sancto solenne ab ipsâmet I. S. C. decantatum est, communique Clero universo ut alias distribuita: sessionem dicti R<sup>mi</sup>. Suffraganei habuerunt à laice Episcopale Altaris cum sede genitrixorio panno seu tapeti obductio.

## SESSIO PRIMA.

**P**ost sacrum Missæ Synodus cepta est juxta prescriptum Pontificalis Romani, & morem hujus Ecclesie: Locus Synodalis unicunque idem fuit qui antebac; Illustrissimus confudit ante medium altaris in faldistorio elevato, praedicti R<sup>mi</sup>. Episcopi utrimque latius clausere, uno gradus inferiores sedibus paratis.

Mox Synodus aperta est, deputati Promotores D. Joannes Jodocus à Ledebur, Cathedra lis Ecclesiæ Thesaurarius, & Bernardus Matthiae à Campo SS. Theologie Doctor, Illustrissime sue Celsitudinis Consiliarius Consistorialis, & Canonicus ad S. Ioannem. Secretarius Conradus Burenius ad S. Ioannem Canonicus. Actuarinus Christianus Brockman Pastor in Wahlenhorst. Notarius Synodi, in absentia Gerardi Brickwedde ergo, pro hac vice designatus est Conradus Modeman, Cathedralis Ecclesie Vicarius.

Posteaquam Ill<sup>mus</sup>. Synodum assatus est per verba; Venerabiles Sacerdotes &c. & per primum Promotorem decretum de non discedendo lectum, recitatus est totius Cleri Osnabrugensis, qui de jure vel consuetudine Synodo interesse tenetur, Catalogus, quem Ill<sup>mus</sup>. constituta ians pace, & rebabito archivio ac documentis magno studio colligi, & conscribi fecit, ad perpetuam memoriam, juris etiam, quod nunc magnam partem novæ scilicet in religione impeditum, conservationem.

Hoc lecto catalogo duplicum Ill<sup>mus</sup>. ostendit dolorum, quem ex eius recitatione suscepserat. Alterum, quod tamen insignes Parochie, imo integrâ Decanatus & districtus, pulchra aliquando Ecclesiæ Osnabrugensis membra, novæ scilicet sustulerint. Alterum, quod multis sine legitimâ excusatione, ut contumaces & refractarii, neglegit vocantis veri Pastoris voce, non comparuerint; poenit debite multandi. Mox etiam secundus Promotör contra absentium

semium contumaciam instituit ut in aliis Synodis.

Hic exorsus est Ill<sup>mo</sup>. sermonem Synodalem, atque ob oculos posuit, quantum a triginta & ultra quibus praest annis in reducenda Ecclesiastica disciplina, in reformatis Clericorum moribus laboraverit, habitus tum per se ipsum plurimis, tum per alios multis exhortationibus, missis etiam epistolis pastoribus, aliisque actitatis que ad eum finem proficiua videbantur. Quorum omnium quis tandem extitisset fructus requisivit. Continuavit sermonem utra horam & medianam.

Finita concione postquam primus Promotor Synodum allocutus esset, Secretarius etiam Synodi acceptisset a D. Officiali decreta generalia que quotannis legi consuerunt, obtentā ad eorum promulgationem ab Ill<sup>mo</sup>. licentiā, ea ex pulpite recitavit.

Ad decrevum septimum, de oratione pro defunctis, lecta sunt eorum nomina; nempe Reineri Ottens, Collegiate Ecclesie S. Ioannis Canonici, & Gerardi Reinartz, Beneficiarii in Rittberg: mox quo Ill<sup>mo</sup>. genitus incepit Psalmum Misericordie, collectaneaque subiunxit.

Ad decretum octavum, de professione fidei facienda. Eandem duodecim tum Curati tum simpli- citer Beneficiarii, inter quos duo etiam fuerunt Canonici de Capitulo Cathedrali, nempe, D. Theodorus Henricus à Nehem, & D. Adolphus Henricus Droste, publicè coram Ill<sup>mo</sup>. emiserunt.

Ad decretum undecimum, de Decanis ruralibus. Cum quidam ex illis resignatione aut alias mutati essent, sequentes à S. C. de novo constituti sunt. Nempe,

Ad Furstenavensem, Ioannes Wennenck, Sanctimonialium in Berßenbrück Ordinis Cisterciensis, Confessarius. Item,

Ad Gronenbergensem, Joannes Brogberen

I. V. L. Pastor in Rimlo. Similiter, Ad Rittbergensem, Engelbertus Steincamp, Pastor in Civitate ibidem.

Divisis sic Decanatibus, D. Ioannes Sprengerius, Canonicus Widenbrugensis, nomine Christophori Strengeri Decani ibidem protestatus est ratione Decanatus Rittbergensis noviter ab I. S. C. constituti, & antehac cum Widenbrugensi conjuncti.

Ad quod I. S. C. renuit, absolutam sibi esse potestatem Decanatus instituendi, augendi, minuendi, conjugandi, separandi; proinde non esse quod quisquam ob qualemcumque mutationem moveretur; sed quilibet de cura sibi commissa sollicitus, subiectis intendet, ut debitam rationem & Deo, & I. S. C. reddere possit.

Ad decretum duodecimum, de Camerariis: Hi similiter ex eiusdem causa novi constituti & nominati sunt. Nempe,

In Furstenavensi, P. Gerardus Iodoci Soc. IESV, Viccuratus in Battberg. Similiter,

In Gronenbergensi, P. Henricus Frey Soc. IESV, Vicecuratus in Melle. Denique,

In Rittbergensi, Ioannes Richter, Pastor in Nienkerken in eodem Comitatu.

Mox tam Decani quam Camerarii, qui ratione sui officii juramenta sua & professionem fidei nondum emiserant, ad ea coram Ill<sup>mo</sup>. emitenda, per Secretarium evocati sunt, sed ne sessio nimium protracteretur, mandavit Ill<sup>mo</sup>. ea coram Officiali in loco Synodali praestari, & interim in actionibus pergi.

Lectis proinde ulterius decretis, cum instaret medium prime, descendit ex suggestu Secretarius, petens ab Ill<sup>ma</sup>. S. C. indicu secundam Sessionem à prandio, quae ad horam tertiam indicta, & prima hæc, ut in aliis Synodis, dimissa est. Mox Vespero in choro cathedrali inchoata; omnes preterea, praesertim Rurales, per S. C. Ceremoniarum ad mensam in residencia Episcopali invitati sunt, sub qua prælectus est sermo Synodalis alias ab Ill<sup>mo</sup>. habitus in Synodo Vernali, Anno M. D. C. LI.

## SESSIO SECUNDA.

**C**um à medio tertiæ ad tertiam majori campana densio signum datum esset, Ill<sup>mo</sup>. ad portam majorem Ecclesie Cathedralis, comitantibus dictis D. D. Suffraganeis, à Capitulo suo de more exceptus, deducit usque ad chorum incepit secundam Sessionem, ubi omnia juxta priorum Synodorum ordinem peracta.

In loco Synodali habitus iterum ab I. S. C. sermo, cum magno rerum ac verberum pondere, animique contentione: de pastorali cura ac solicitudine spirituali omnium Ecclesiasticorum, tam quo ad se quam quo ad sibi commissos habenda.

Finito sermone Secretarius petuit legi specialia decreta pro hac Synodo consepta; quæ sequuntur:

DECRE-

# DECRETA SPECIALIA

## PRO SYNODO VERNALI

Anni 1656 promulgata.

### DECRETUM PRIMUM.

**R**æcipua Nobis cura esse debet, ut in hoc loco veneranda Ecclesiæ universalis præcepta ritè obseruantur; Cumque à reditu Nostro ipsam met experientiâ didicerimus, dies festos ab ipsiusmet Catholicis, non, uti decet, observari; Volumus ut omnes Pastores, & Ecclesiarum Rectores current, ut diebus festis qui de præcepto sunt, in Civitatis quidem etiam Ruralibus, ubi tot personæ sunt, aut esse debent, matutinæ vel laudes, aut earum loco primum Sacrum in hyeme, id est, à festo omnium sanctorum usque ad Pascha, horâ sextâ: reliquâ vero anni parte, horâ quintâ, media prius horâ signo dato, decantetur; deinde universaliter & ubique hora convenienti ante meridiem sumnum sacrum, cum Concione ad populum, & processionibus, (si habenda sint,) integrè & solenniter habeatur; Post prandium vero diebus Dominicis Catechismus, etiam si paucissimi tantum compareant vel pueri, vel Seniores, nunquam intermitteatur. Hora tertia vesperæ etiam iis diebus, uti & festis fori quibuscumque (aut ubi id fieri nequit) cum recitatione Rosarii, aut alia quavis devotione, ut cantando Litanias, aut Salve Regina, aliasve antiphonas B. Virginis de tempore, celebrentur; ut ita populus ab inertiâ otio, aut inutili conversatione, nedum periculis ac scandalosis occupationibus abstrahatur. In festis vero Devotionis, quæ in Calendario sub literis F. D. designantur, non nisi ante prandium usque ad horam duodecimam sit obligatio cessationis ab operibus servilibus. Utque populus eo magis excitetur, Pastores in festis hujusmodi Devotionis non tantum Sacrum solenniter decantabunt, sed etiam aliquo tempore pro Concione dicent. Festa cuilibet loco propria ut Patronorum Ecclesiæ, ac Dedicationis ejusdem, solenniter tota die, ut supra diximus, peragantur, cum cessatione ab operibus servilibus, servando sacra orationes & alia per diem. In quo se Pastores, Viciniq; Ecclesiastici sedulos præsentent, alter alterum, quantum sine detimento suæ Ecclesiæ fieri potest, juveni, exemploque suo populum ad pietatem induant, ac Ecclesiæ, & Dicecessis necessitates Deo commendent. Cum etiam Majorum nostrorum diligentia, pro majori promovenda in similibus festis, ex concurso frequentiori populi, pietate, institue-

rit Nundinas multis in locis: sed prò dolor, refrigerente zelo, malitia hominum crescente, ac Diaboli fraudibus, videamus ea, quæ causâ devotionis instituta sunt, nunc conversa in occasionem peccatorum ac scandalorum; Hinc tales nundinas & mercaturas à cœmiterii, cum per eas tantum processiones impediantur, divinaque turbentur, omnino amo- veri mandamus: In quo Pastores suam diligenter curam adhibeant, invocato etiam brachio saeculari Nostrorum & aliorum, quorum interest, Officiatorum. Quomodo autem, & quando tales nundinæ mercatusque celebrandi sint, propediem per Nostros Officiatos Politicos in hac Nostra Provincia, manda Nostra regulamentaque publicari faciemus. In festis vero designandis & celebrandis omnino obseretur præfatum Calendarium Nostrum Oshabrugense, cuius singuli Pastores domi sua unum, & in Sacraria vel Ecclesia alterum affixum habeant, pro sua & populi necessaria informatione ac meliori direktione; cui etiam Calendario nemo contra- venire presumat.

### DECRETUM II.

**E**T ne in Ecclesiæ Hierarchia confusio sub- oriatur, monemus omnes Viros Religiosos, eorumque Superiores, etiam authoritate tum Apostolicâ, tum respectivè Nostra ordinaria mandantes, ut dies festos tam chori quam fori Ecclesiæ & Dicecessis hujus, ad quos, juxta præscriptum Concilii Tridentini, & declarationes Cardinalium, aliasque Papales constitutiones, tenentur, debitè & accuratè, tam quo ad Officium, quam sacra in suis Ecclesiis observent, cum id ad uniformitatem cleri, populique ordinatam pietatem ac devotionem cedat.

### DECRETUM III.

**V**Tque eò major & uniformior in festis sit devotio, permittimus, ut Pastores extra Civitatem, & ubi subditæ statim Nos, vel Vicarium in spiritualibus Nostrum accedere non possint, sine grayi canonica causâ (quam prudenter eorundem judicio & conscientiæ comitimus) Parochianis suis, ut diebus festis minoribus, ob necessitatem aliquam post horam duodecimam pomeridianam laborare possint, nonnunquam in iis, quæ sine damno magno moram non patiuntur, concedant:

Hi

**H**i, si testimonium Pastoris afferant, neutram cujusquam mulierem subjaceant, pro ut etiam de jure & fori, & poli immunes sunt. Quamvis alias in puniendis hujusmodi excessibus ac Prævaricatoribus quos Pastores etiam denunciare teneantur, penitentia maximè Ecclesiastica, subordinatos Nobis serio in Domino hortamus, diligentiamque commendamus.

## DECRETUM IV.

**E**t quia restituta nunc Germaniae pace, & publico exercitio, non decet ab Universalis Ecclesiae piis ritibus, & consuetudine deviare; Mandamus, ut non tantum generales ab Ecclesia prescriptae, sed etiam particulares cujusque loci Processiones, cum debita devotione, & ædificatione proximorum celebrentur. Declaramus autem generales, ab omnibus ubique Catholicis obervandas processiones que sequuntur:

In solennitate, vel festo Purificationis.

In Festa Palmarum.

In Festa S. Marci Evangelista.

Tribus diebus Rogationum.

In solennitate Sanctiss. Corporis Christi.

In tribus Dominicis post festum Corporis Christi, dictæ die Hagelseyr.

In Dedicatione & Patrocinio Ecclesiarum, falsis ubique particularibus devotionibus. Processiones autem hujusmodi omnes & singulari, cum debitis, approbat, vel prescriptis cantionibus ritibusque, & servato populi ordine fiant, amotis scandalis, potationibus, comeditionibus, aliisque non licitis, vel pietatem aliorum impudentibus, pro ut ante hac constituimus; in quo Pastores sedulò attendent, errantesque corrigent, incorrigibiles aut eorum graviore excessus deferent.

## DECRETUM V.

**H**ec etiam spectat cultus templorum, ac sacrarum imaginum, qui, si modeste & graviter observertur, ac omnia munda & nitida sint, multum ad devotionem facit; ut, si in vanitates & inutiles ornatus degeneret, aut particularis aliquis affectus, ac phantasia concurrat, noxius est. Hinc præter ea quæ Conc. Trid. Ses. 25 disponit, Nos, cum ornatum (quem pro more & vanitate horum temporum in populo videmus) etiam statutus praesertim B. Virginis adhiberi dolenter conspiciamus; omnem illam vanitatem vestrum, ipsaque collaria, pileos, crines item veros, aliaque similia quam primum omnino tolli mandamus, sub penitus Rectoribus Ecclesiarum imponendis. Prohibemus similiter tempore Quadragesima vestes illas albas, quibus ex abuso imagines

capite tenus obducuntur, & devotionem nullam excitant: sed cum juxta ritum Romanæ Ecclesiae, & antiquissimam consuetudinem aliarum, eo jejunii tempore tegendæ sint, totæ etiam obducent velo cooperantur. Porro, ut melius constent Sedis Apostolicæ declarationes circa cultum sacrarum imaginum, definitionem atque bigas bullas novissimas Urbani VIII Pontificis hinc promulgamus, ferioreque omnibus quorum curæ est demandamus, ut templa, altaria, ornamenta, ac vasæ sacra, pro eâ, quæ rem tantam decet, reverentiæ & majestate, nitida & munda servent & habeant.

## DECRETUM VI.

**Q**uandoquidem sine temporalibus subsidiis Ecclesiae conservari vix possunt, & notabilo damnum ex considerata alienatione bonorum hactenus fenestrant; nulli liceat inconsulto summo Pontifice aut Nobis, bona quæcumque vel in perpetuum, vel ad tempus alienare, aut quovis modo diminuere: & quidem nunquam, nisi in evidentem Ecclesias utilitatem vel necessitatem, cujus cognitio ad Nos, & ad nullum inferiorem vigore Canonum spectat.

## DECRETUM VII.

**Q**uamobrem volumus, ut Decani locorum singulis annis bis, in vere & autumno fabricam Ecclesiarum & quarumcunque domum ad eam spectantium assumptis peritis visitent, & si quæ emendanda judicaverint, illuc demandent: Et quod si Pastores, Editui aut Ludimagistri, vel quicunque Ecclesiarum ministri, vel ipsi Beneficiati in eo negligentes fuerint, Nobis in Synodo denuncient, ut autoritatem nostram interponere, aut etiam, si quem interim mori contigerit, ex hereditate damnum refarcire valeamus.

## DECRETUM VIII.

**V**erque & Nobis, & Successoribus nostris tantò accuratius constare possit quæ bona, domus, agri, ad Ecclesias, earumque proprietatem, aut protectionem spectent, & omnis ansa immixtum præscindatur: Volumus ut singuli Decani intra tres menses, id est ad festum S. Petri Apostoli, designationem omnium ædificiorum & agrorum ad Ecclesias, earumque Rectores vel Ministros spectantium, cum suis limitibus ac juribus specificè designatis, in quorum possessione sunt, aut esse debent, Nobis deferant ad Archivium repon-

reponendam, retentâ pro se & successoribus suis copiâ, quam in certum librum diligenter describi, quilibet curabit. Proinde omnibus ac singulis Pastoribus, Capellaniis ac Beneficiatis in virtute sancte obedientiae, sub pena etiam ac Ecclesiasticis censuris mandamus, ut intra hoc tempus sine mora sub fide sacerdotali ac juramento, quo Deo, Ecclesia sua, ac Nobis obligati sunt, talem designationem diligenter, sincerè, ac sine fraude confiant, Decanisque suis exhibeant Nobis transmittendam: morosi vero penam 24 florenorum aureorum etiam irremissibiliter experientur.

## DECRETUM IX.

**I**Mmunita Ecclesiastica in asylum penitentiae ac protectionem innocentiae introducta, nulla ratione servire debet defensioni improborum, minus occasio esse impunè scandala patrandi, iramque Dei in patriam, Nofque ipsos provocandi: Quare omnes de publicis criminibus famosas, vagas, ignotas suspectasque personas utriusque lexius, & quemque fint, inter has præcipue eas, quemque aliquando lapsæ fuerunt, declaramus immunitatis Ecclesiasticæ incapaces, ita ut sine in cœmiteriis, aut domibus Ecclesiasticorum deprehendantur, à Ministris Noftris Ecclesiasticis & Laicis, quibus committemus, sine ulteriori via juris extrahi & exturbari liberè & licite possint.

Repetimus quoque ex causis animum Nofstrum moventibus decretum antehac etiam promulgatum, ut nullus Ecclesiasticorum cuiuscunque status & conditionis sit, familiam alienæ religionis suscipere, aut alere præsumat, cum parum inde commodi, sed magnum scandali aut obreceptionis periculum oriantur.

## DECRETUM X.

**M**Agua, ex Ecclesiasticorum malâ vitâ, scandalâ, & ex rara conscientiae purgatione pericula generari, exempla, heu! nimum docent. Quare repetimus leges Noftræ saepius promulgatas, de menstrua singulorum confessione, & testimoniorum exhibitione, quem in finem certam formulam præscripsimus, quam Confessarii observabunt; Designabitque quilibet ex vobis in scripto, & Officiali Nofstro confignabit ante abitum ex hac Synodo stabilem aliquem Confessarium, cuius hactenus usus sit, vel de cætero constanter in viâ spirituali necessariâ directione uti velit.

Forma: Ego infra scriptus testor R.D.N. mihi hac N. die, Mensis N. sacramentaliter

confessum, atque à me legitimè absolutum. Signatum N. die qua supra, anno N.

Ita testor  
N. N. N. Ordinis N.  
Conventus N.  
vel Pastor N. in N.  
vel Capellanus N. in N.

Praetâ decretorum lectione, Illustrissimus dato signo per Officiale præsentes interrogari fecit, num quid ulterius proponendum refter. Tum mota per aliquos est quæstio, an habitantes in Parochiis Acatholicis, ab aliis, quam eis, quibus Parochiæ illæ sunt commendatae, absolvî valeant.

Ad quod I. S. C. respondit non posse, cd quod nullis alijs, nisi quibus Parochiæ illæ commendatae sunt, in istiusmodi personas competat iurisdictio; nisi de illorum consensu quibus commissæ sunt animæ.

His ita constitutis conclusio hujus, & indicatio proximæ Synodi per Promotores de more rogata, quæ, præmissis consuetis ceremoniis, precibus & aliis finiti, & nova in feriam tertiam post festum S. Remigii, quæ est dies tercia Octobris indicta, prælensque cum benedictione dimissa est, ea tamen lege, ut craftinâ omnes pro defunctis celebrent, & nonnisi sacro solenni pro iis in Cathredrali decentato recedant.

Altera die hora septima, Illustrissimo impedito ex invaletudine aliquâ, cantatum sacram pro defunctis per Reverendissimum Epscopum Sebasteensem, ad quod frequentes de Clero convenerunt.

Denique cuivis petenti ad I. S. C. accessus datus est, ad proponerida gravamina, & mandata privata excienda.

Cum etiam in hac Synodo vernali in consueto scrutinio Decanorum, à plerisque propositum & dubitatum fuerit; an obligatio festorum, quæ in Calendario vocantur Devotionis, in hac Diœcesi sit sub peccato mortali? Quam dubitationem Illustrissima sua Celsitudo auditis rationibus ita declarandam existimavit; Quod quidem Pastores locorum, & quorum est officium divinum peragere, obligare intendat ad divina ante meridiem cum quadam adhortatione, & Processionibus consuetis, ubi incident, juxta decreta hujus Synodi, celebranda. Laici vero sub peccato non constringantur, ut hujusmodi divinis interfiant, aut ab opere servili abstineant: Ut tamen laudabilis hæc Ecclesiæ consuetudo reducatur, dat & reservat sibi potestatem absentes, aut contravenientes, præcipue verò, & præ aliis eos, qui, dum Processio aliqua per agros aut domos transit, cum scandalo laborant, exemplariter multandi. Vnde mandat omnibus Ecclesiarum Rectoribus,

bus, ut non tantum hora solita signum ad divina officia per solennem campanarum compulsum dari faciant, sed etiam pro concione & alias graviter inculcent dierum istorum festivitatem & particularem ex Ecclesiæ instituto devotionem; & licet non

tota die sub æquè gravi culpa feriandum sit, sub divino tamen officio, cui interesse sub poena temporali teneantur, eoque in templo durante laborare nefas esse, ideoque à poena non fore immunes.

*Et quia ego CHRISTIANUS BROCKMAN, Pastor in Wahlenhorst, ab alte-memorato Reverendissimo & Illustrissimo Previde in Actuarium hujus sacre Synodi deputatus fui. & omnibus in ea per tractatis interfui, idcirco in fidem corundem propria manus subscripti. Aëta sum hæc anno salutis M D C LVI, Pontificatus SS. D. N. Alexandri VII anno XI, dñi, mense & loco quibus supra. Præsentibus venerabilibus D. D. Antonio Sollinger, & Nicolao Schaberg, Cathedralis Ecclesie Osnabrugensis Vicariis, & respective Sacristano ac Notario publico, testibus ad hoc specialiter requisitis, & fide dignis.*

CHRISTIANUS BROCKMAN,  
Pastor in Wahlenhorst, & Actarius  
causarum Ecclesiasticarum ad hoc  
specialiter deputatus, subscriptus.

DEFI-

## A.

## DEFINITIO

Quoad imagines nondum à Sede Apostolicâ Canonizatorum , vel Beatificatorum cum radiis , splendoribus , & laureolis proponendas , vel tabellas , & luminaria ad eorum sepulchra apponenda & cum attestationibus , desuper proponendis , recipienda & asservanda , sive eorum miracula in imprimendis libris enarranda . Feria v. die xiiii Martii Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1625.

In Generali Congregatione S. Romanæ & universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico in Vaticano coram S. D. N. D. Urbano divinâ providentiâ Papa VIII ac Illustriss. & Reverendiss. D D. S. R. E. Cardinalibus , adversus Hæreticam pravitatem Inquisitoribus generalibus à S. Sede Apostolicâ specialiter deputatis .

**S**anctiss. D. N. sollicitè animadvertisens abusus qui irrepserunt , & quotidie irreperi non cessant in colendis quibusdam cum sanctitatis , aut Martyrii fama , vel opinione defunctis , qui etsi neque Canonizationis , neque Beatificationis honore insigniti sint ab Apostolica Sede , eorum tamen imagines in Oratoriis , atque Ecclesiis , aliquo locis publicis , ac etiam privatis , cum laureolis aut radiis , seu splendoribus proponuntur , miracula & revelationes , aliaque beneficia , a Deo per eorum intercessiones accepta , in libris rerum ab ipsis gestarum enarrantur , & ad illorum sepulchra , tabellæ , imagines & res aliae ad beneficia accepta testificanda , & lampades & alia lumina apponuntur .

§. 1. Volensque proinde hujusmodi abusus , pro debito officii Pastoralis , occurtere , re etiam cum Illustriss. & Reverendiss D. D. Cardinalibus , contra hæreticam pravitatem in univerla Republica Christiana generalibus Inquisitoribus , communicata , & mature considerata , ac discussa declaravit , statuit & decrevit , ne quorumvis hominum , cum Sanctitatis , seu Martyrii fama , quantacunque illa sit , defunctorum imagines , aliaque praedita & quodcumque aliud , venerationem & cultum præ se ferens & indicans , in Oratoriis , aut locis publicis , seu privatis , vel Ecclesiis tam fœcularibus , quam regularibus , cuiuscunque Religionis , Ordinis , instituti , congregacionis , aut societatis apponantur , antequam ab Apostolica Sede canonizentur , aut Beati de-